
 
 

คำสั่งคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
ที่ 158 / ๒๕๖8 

เรื่อง เปลี่ยนแปลงและเพ่ิมเติมคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ระดับคณะ 
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

.............................................................. 

ตามคำสั ่งคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ที ่ 130/2568 สั ่ง ณ วันที ่ 2 ตุลาคม  
พ.ศ. 2568 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ระดับคณะ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
อาศัยอำนาจตามความมาตรา 36 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 คณะมนุษยศาสตร์  
และสังคมศาสตร์ จึงขอเปลี่ยนแปลงและเพ่ิมเติมคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยใจมนุษย์ ระดับคณะ ดังต่อไปนี้ 

จากเดิม 
10. นางสาววันทนาพร  รุ่งวรรณรัตน์ กรรมการและเลขานุการ 

  เปลี่ยนแปลงเป็น  
10. หัวหน้าสำนักงานคณบดี    กรรมการและเลขานุการ 

  เพิ่มเติม 
11. นางสาวชนนิกานต์  สดงาม  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
12. นายสุเมธ    ทรัพย์เจริญ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที ่ 1. ประเมินข้อเสนอโครงการวิจัย รายงานความก้าวหน้า และรายงานฉบับสมบูรณ์ของโครงการวิจัย  
ที่ดำเนินการด้านจริยธรรมการวิจัยมนุษย์ 
 2. จัดทำแนวทาง (Guidelines) และวิธีการดำเนินการมาตรฐาน (Standard Operating Procedures: 
SOP) ของคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ระดับคณะ 
 3. พิจารณาโครงการร่างการวิจัยที่เสนอเข้ารับการพิจารณาเพื่อให้ถูกต้องตามหลักจริยธรรมการวิจัย  
ในมนุษย์ และเพ่ือให้ผลการวิจัยเชื่อถือได้ 
 4. เข้าร่วมหรือจัดกิจกรรมเพื่อเพิ่มพูนความรู้ที่เกี ่ยวกับด้านจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ให้แก่อาจารย์  
และนักวิจัย 
 5. ประสานงานกับหน่วยงานภายในและภายนอกมหาวิทยาลัยเกี่ยวกับการวิจัยในมนุษย์ 
 6. ปฏิบัติหน้าที่อย่างหนึ่งอย่างใดตามที่คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์มอบหมาย 

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 28 พฤศจิกายน พ.ศ. 2568 เป็นต้นไป 

   สั่ง ณ วันที่ 1 ธันวาคม พ.ศ. 2568  
 
 
 
 (ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุพรรณี ปลัดศรีช่วย) 
 คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

B2CACEC2-FAE3-4CE6-A0BC-73A4EEEF8161



B2CACEC2-FAE3-4CE6-A0BC-73A4EEEF8161

วันที่ 1 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาลงนามคำสั่ง RMU และจริยธรรมในมนุษย์ (เพิ่มเติม)

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 1/10)



B2CACEC2-FAE3-4CE6-A0BC-73A4EEEF8161

วันที่ 1 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาลงนามคำสั่ง RMU และจริยธรรมในมนุษย์ (เพิ่มเติม)

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 2/10)



B2CACEC2-FAE3-4CE6-A0BC-73A4EEEF8161

วันที่ 1 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาลงนามคำสั่ง RMU และจริยธรรมในมนุษย์ (เพิ่มเติม)

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 3/10)



B2CACEC2-FAE3-4CE6-A0BC-73A4EEEF8161

วันที่ 1 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาลงนามคำสั่ง RMU และจริยธรรมในมนุษย์ (เพิ่มเติม)

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 4/10)



B2CACEC2-FAE3-4CE6-A0BC-73A4EEEF8161

วันที่ 1 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาลงนามคำสั่ง RMU และจริยธรรมในมนุษย์ (เพิ่มเติม)

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 5/10)



B2CACEC2-FAE3-4CE6-A0BC-73A4EEEF8161

วันที่ 1 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาลงนามคำสั่ง RMU และจริยธรรมในมนุษย์ (เพิ่มเติม)

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 6/10)



B2CACEC2-FAE3-4CE6-A0BC-73A4EEEF8161

วันที่ 1 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาลงนามคำสั่ง RMU และจริยธรรมในมนุษย์ (เพิ่มเติม)

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 7/10)



B2CACEC2-FAE3-4CE6-A0BC-73A4EEEF8161

วันที่ 1 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาลงนามคำสั่ง RMU และจริยธรรมในมนุษย์ (เพิ่มเติม)

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 8/10)



B2CACEC2-FAE3-4CE6-A0BC-73A4EEEF8161

วันที่ 1 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาลงนามคำสั่ง RMU และจริยธรรมในมนุษย์ (เพิ่มเติม)

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 9/10)



B2CACEC2-FAE3-4CE6-A0BC-73A4EEEF8161

วันที่ 1 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาลงนามคำสั่ง RMU และจริยธรรมในมนุษย์ (เพิ่มเติม)

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 10/10)


		2025-12-01T15:50:22+0700
	วรวิทย์ ราชมภู


		2025-12-01T16:20:11+0700
	สุพรรณี ปลัดศรีช่วย


		2025-12-01T16:20:11+0700
	สุพรรณี ปลัดศรีช่วย




